immo etiam, Basilicis clausis vel aditu ad eas quavis de causa 

impedito, satis erit ad earundem fores vel gradus Deum exorare. 

At visitatio pia ac devota sit oportet, idest facta animo Deum 

colendi; quem quidem animum ipsa exterior reverentia aliquo 

modo patefaciat. 

XVI. Praeter Basilicarum visitationes, ad Indulgentiam Iubi

laei lucrandam preces quoque praescribuntur pro Sanctae Matris 

Ecclesiae exaltatione et ad mentem Summi Pontificis, scilicet ad 

eos fines, quos Eomanus Pontifex edixit, praecipue in Bulla Indi-

ctionis, velle se a Christi fidelibus Deo commendari. Quae quidem 
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preces, quamvis in singulis visitationibus iterari pie soleant, ab 

bis tamen seiungi possunt; neque hoc precum officio atque onere 

exsolvitur quisquis ex peculiari indulto aut ex commissa Ordi

nariis confessariisve facultate a compiendo statuto visitationum 

numero sit legitime dispensatus, etsi non cogitur toties preces 

iterare quot numero fuerint condonatae visitationes. Sufficit, cete

roqui, implicite et generatim ad mentem Eomani Pontificis orare, 

oratione non quidem mentali, sed vocali, pro fidelium arbitrio 

deligenda, ut can. 934 § 1 edicitur, vel alternis cum socio; ex 

communi autem sententia officio huic satisfacit quicumque ora

tionem dominicam, salutationem angelicam et doxologiam quin

quies recitaverit. Mutis canone 936 consulitur. 

XVII . Cum Ss.mus D. N. Pius Pp. XI benigne concesserit, ut 

in Urbe et suburbio quicumque semel Iubilaei indulgentiam sibi 

acquisiverit, is possit deinde animis defunctorum expiandis toties 

eam lucrari quoties iniuncta opera perfecerit, eam iterum iterumque 

profecto lucrabitur quisquis iterum iterumque opera praestiterit 

aut in Bulla Indictionis imperata aut, vi supervenientis Indulti 

vel dispensationis commutationisve legitimae, iis ipsis suffecta, 

sive praestare ante ad Bullae Indictionis praescriptum coeperit, 

deinde ad indulti • formam perrexerit, sive ante ad unius indulti, 

deinde ad posterioris indulti, etiam diversi, formam praestiterit. 

Si quod autem supervenerit indultum, quo visitationum numerus, 

ab initio praescriptus, ad minorem redigatur, qui hunc nondum at

tigerit, visitationes ante peractas ad complendum numerum impu

tet; qui, contra, numerum ita imminutum iam attigerit aut exces

serit, unam saltem novam quattuor Basilicarum visitationem, ut 

indulto fruatur, adiungat. - Qui autem, iustis de causis aut demi

nutione praescripti visitationum numeri aut commutatione, pluries 

quoque, a confessario impetrata, semel Iubilaeum acquisiverit, eum 

alias exinde deminutiones aut commutationes impetrare nefas 

esto, ita ut prioribus tantummodo concessionibus toties postea 

uti frui possit quoties velit Iubilaei indulgentiam defunctorum 

animis applicandam lucrari. - Quod vero attinet ad absolu

tionem a censuris ad aliasque dispensationis vel commutationis 
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gratias, si cui forte harum necessitas occurrerit postquam omnia 

praescripta ad lucrandum Iubilaeum opera implevit, concessu 

Sanctitatis Suae possit is semel iisdem gratiis uti frui. Verum

tamen quicumque absolutionem a censuris aliasve dispensationis 

vel commutationis gratias tum impetravit, cum, primum, Iubi

laei veniam lucratus est, si quidem denuo in censuram inciderit 

et reservatum casum admiserit aut novis votorum dispensatio

nibus commutationibusve indigeat, a facultate is decidat Iubilaei 

iterum acquirendi atque a confessario ad usitatas Codicis normas 

tractetur. Integrum interea inviolatumque esto, quibus, a romana 

peregrinatione stabili impedimento prohibitis, Constitutione Apo

stolico muneri, pridie huius diei data, concessum est, ut extra 

Urbem possint, operibus iteratis, quae ab Ordinario vel a con

fessario suffecta sint, semel et bis tantum Iubilaei indulgentia 

frui, iis omnibus haud licere praeterea - quod, contra, iis licet 

qui in Urbe aut suburbio, item impedimento detenti, commo

rantur - toties in defunctorum suffragium eandem indulgentiam 

acquirere, quoties opera suffecta repetant. 

XVIII . Absolutiones a censuris, si eas excipias quae datae 

sint ad reincidentiam, itemque commutationes votorum et dispen

sationes, ex facultatibus extraordinariis, per piacularem Annum, 

confitentibus Iubilaei causa, semel concessae, in suo robore per

manent et consistunt, etiamsi qui eas, sincero animo Iubilaeum 

lucrandi, impetravit, deinde, mutato proposito, cetera opera 

imperata intermiserit atque ab eo acquirendo destiterit. 

XIX. Suspensio facultatum, per Constitutionem Ex quo pri

mum, die quinto huius mensis latam, indicta ac denuntiata, ad 

Urbem eiusque suburbium minime pertinet, cum summopere 

intersit, per Annum Sanctum heic sacrorum operariorum copiam 

et auxilia poenitentibus e culparum caeno ad divinam gratiam 

revocandis nec imminui nec deficere. Quisquis igitur Romae eius

modi facultatibus sit legitime munitus, eas per piacularem annum 

in Urbe et suburbio, intra fines concessionis sibi factae et tempo

ris sibi praestituti, libere exerceat. - Ad indulgentiarum suspen

sionem quod attinet, eadem Constitutione Ex quo primum in-
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dictam, cum Apostolica Sedes iam dudum decreverit, nonnullas 

indulgentias ab usitata per Annum Sanctum suspensione eximi, 

SS. D. N. eiusmodi indulta seu privilegia, etsi de iis in memo

rata Constitutione siletur, non revocat, modo authentice con

stet, ea ipsa fuisse et revera et in perpetuum concessa, ad 

can. 70, 71 et 60 § 2. 

XX. Cum quattuor Basilicarum visitatio non sit opus per se 

praeceptum, sed tantummodo iis impositum qui libere velint 

Iubilaei veniae participes fieri, id visitationis onus, quotiescum

que a confessariis privilegiatis debet, ex rationabili causa, totum 

vel ex parte poenitentibus remitti, ne commutetur in alia opera, 

quae ad peragenda poenitens sit alio obligationis proprie dictae 

titulo adstrictus. 

XXI . Confessarii extra Urbem, qui facultatibus extraordina

riis, Iubilaei causa, per Constitutionem Apostolico muneri donati 

sunt, sciant, sibi licere hisce Monitis eatenus uti, quatenus ipsis 

applicari possint. 

Haec igitur sunt Monita, quae ad praesentis disciplinae con

dicionem innovari atque in lucem edi iussit Ss.mus Dominus 

Noster Pius Pp. XI , ut constans et tuta omnibus praesto sit 

interpretatio et facultatum, quae vigebunt, et operum, quae 

praestanda sunt ad veniam Iubilaei consequendam, per proximum 

piacularem Annum. 

Datum Romae ex Aedibus Sacrae Poenitentiariae, die xxx i 

mensis iulii, anno MDCCCCXXIV. 

O. CARD. GIORGI, Poenitentiarius Maior. 

L. © S . 
Silvius Fagiolo, S. Poenitentiariae a Secretis» 
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I I 

(SECTIO DE INDULGENTIIS) 

DECRETUM 
DE NORMIS IN CONCEDENDA ET LUCRANDA INDULGENTIA PORTIUNCULAE 

Ut septimi pieni saeculi ab condito feliciter amplissimo Minorum Ordine 

et memoria et fructus quam diutissime permanerent, fel. rec. Pius P p . X, 

Litteris motu proprio die i x mensis iunii anni MDCCCCX datis, benigne con

cessit, ut eo ipso dumtaxa t saeculari anno, Portiunculae Indulgentia, 

quam vocant, ad alias proferri posset ecclesias a tque oratoria, quae de 

Ordine Minorum non essent, necessarias a tque opportunas ad rem facul

tates singulis locorum Ordinariis tr ibuendo. 

Verum, id per insequentem annum, cum eiusdem indulgentiae lucran-

dae dies haud longe abesset, evenit, ut ad Supremam S. Officii Congre

gationem, cui t u m munus moderandarum indulgentiarum incumberet, 

innumerabiles undique perferrentnr libelli, quibus postulabatur, placeret 

Apostolicae Sedi, aut indulta ante a quovis da ta prorogare aut nova eius 

generis largiri, ut , quo praestantissimo ecclesiis sane multis frui licuerat 

beneficio, id deinde postea fruendum consisteret. Iamvero Emi ac Emi 

P P . Inquisitores Generales, cum sibi visum esset Christi fidelium, vota 

posse utiliter admit t i a tque expleri, censuerunt certas quasdam leges 

praesti tui oportere, ad quas Indulgentia Portiunculae in posterum con

cederetur. Ne tamen Ecclesiae filii, usquedum eiusmodi leges conderen

tur, t am insigni beneficio carerent, iidem Emi Patres , decreto die x x v i 

mensis maii anni MDCCCCXI lato, quod tamdiu valeret quoad aliquid 

aliud decerneretur, concessiones antea factas facultatesque Ordinariis 

locorum tr ibutas sine die prorogarunt. 

Opus a S. Congregatione S. Officii inchoatum Sacra Poenitentiaria Apo

stolica, cuius nunc est indulgentiarum concessionem usumque moderari, 

perficiendum cum sibi pro munere suo sumpsisset, re accurate perpensa, 

haec, quae sequuntur, ad Indulgentiam Portiunculae quod at t inet , in po

s terum servanda esse decrevit : 

I. Ut veneratio, qua Assisiense de Portiuncula Sacellum fideles prose

quuntur , nihil unquam capiat detrimenti, immo etiam cotidie magis au

geatur, in nulla ecclesia nulloque oratorio, vel Franciscalis cuiuslibet 
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Inst i tut i , quod a memorato Sacello minus distet quam infra n. V prae

scribitur, haec Indulgentia altero die mensis augusti lucrifieri in posterum 

queat, etsi id antehac licuit, nisi ab iis t a n t u m qui domum ecclesiae vel 

oratorio continentem incolant, modo tamen aut physice aut moraliter 

impediantur quominus ad idem Portiunculae Sacellum se conferant. 

I I . Perpetuae huius Indulgentiae concessiones, adhuc quoquo modo 

factae, integrae in posterum sunto, ea tamen condicione, ut normae, hoc 

decreto futuris concessionibus moderandis s ta tu tae , omnino serventur, si 

eam unice excipias quae ad dis tant iam pertinet . 

I I I . Indul ta omnia temporaria, scilicet aut ad certum tempus aut sine 

die au t ad beneplacitum a quovis legitime concessa, inde a die x x x i mensis 

decembris vertente anno abrogata habeantur ac cessent. Quodsi nova in 

futurum indulta alicunde postulari contingat, libelli, ad Sacram Poeni

tentiariam mittendi, ratio non habebitur, nisi Ordinarius loci preces com

mendet omnibusque perpensis de vera concessionis opportuni tate a tque